
PAANN 63 S.
136.95 kW 17 de Julio de 2024
GDMTH 458210801053

18,751 kWh $ 67,643

249 19,171 kWh $0

100.00 % MES $ 67,643

$667,450.00 MXN $55,368.00 MXN $612,081.00 MXN

550 W 249 697.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

# 20240098

PAANN 63 S.  

249 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 896,400.00

TOTAL (MXN) $ 896,400.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 667,450.00 $ 55,368.00 $ 0.00 $ 612,081.00 $ 612,081.00 $ -284,319.00

2 $ 687,473.50 $ 57,029.04 $ 0.00 $ 630,443.43 $ 630,443.43 $ 346,124.43

3 $ 708,097.71 $ 58,739.91 $ 0.00 $ 649,356.73 $ 649,356.73 $ 995,481.16

4 $ 729,340.64 $ 60,502.11 $ 0.00 $ 668,837.43 $ 668,837.43 $ 1,664,318.60

5 $ 751,220.86 $ 62,317.17 $ 0.00 $ 688,902.56 $ 688,902.56 $ 2,353,221.16

6 $ 773,757.48 $ 64,186.69 $ 0.00 $ 709,569.63 $ 709,569.63 $ 3,062,790.79

7 $ 796,970.21 $ 66,112.29 $ 0.00 $ 730,856.72 $ 730,856.72 $ 3,793,647.51

8 $ 820,879.31 $ 68,095.66 $ 0.00 $ 752,782.43 $ 752,782.43 $ 4,546,429.94

9 $ 845,505.69 $ 70,138.53 $ 0.00 $ 775,365.90 $ 775,365.90 $ 5,321,795.84

10 $ 870,870.86 $ 72,242.68 $ 0.00 $ 798,626.88 $ 798,626.88 $ 6,120,422.71

11 $ 896,996.99 $ 74,409.96 $ 0.00 $ 822,585.68 $ 822,585.68 $ 6,943,008.39

12 $ 923,906.90 $ 76,642.26 $ 0.00 $ 847,263.25 $ 847,263.25 $ 7,790,271.65

13 $ 951,624.10 $ 78,941.53 $ 0.00 $ 872,681.15 $ 872,681.15 $ 8,662,952.80

14 $ 980,172.83 $ 81,309.77 $ 0.00 $ 898,861.58 $ 898,861.58 $ 9,561,814.38

15 $ 1,009,578.01 $ 83,749.07 $ 0.00 $ 925,827.43 $ 925,827.43 $ 10,487,641.81

16 $ 1,039,865.35 $ 86,261.54 $ 0.00 $ 953,602.25 $ 953,602.25 $ 11,441,244.07

17 $ 1,071,061.31 $ 88,849.39 $ 0.00 $ 982,210.32 $ 982,210.32 $ 12,423,454.39

18 $ 1,103,193.15 $ 91,514.87 $ 0.00 $ 1,011,676.63 $ 1,011,676.63 $ 13,435,131.02

19 $ 1,136,288.95 $ 94,260.31 $ 0.00 $ 1,042,026.93 $ 1,042,026.93 $ 14,477,157.95

20 $ 1,170,377.62 $ 97,088.12 $ 0.00 $ 1,073,287.74 $ 1,073,287.74 $ 15,550,445.69

21 $ 1,205,488.94 $ 100,000.77 $ 0.00 $ 1,105,486.37 $ 1,105,486.37 $ 16,655,932.06

22 $ 1,241,653.61 $ 103,000.79 $ 0.00 $ 1,138,650.96 $ 1,138,650.96 $ 17,794,583.02

23 $ 1,278,903.22 $ 106,090.81 $ 0.00 $ 1,172,810.49 $ 1,172,810.49 $ 18,967,393.51

24 $ 1,317,270.32 $ 109,273.54 $ 0.00 $ 1,207,994.81 $ 1,207,994.81 $ 20,175,388.32

25 $ 1,356,788.43 $ 112,551.74 $ 0.00 $ 1,244,234.65 $ 1,244,234.65 $ 21,419,622.97

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 17,168.6 18,005.8 19,822.8 20,096.9 20,129.6 17,030.4 16,741.5 16,285.9 14,051.4 16,741.5 17,056.8 16,505.3

kWh Base 2,543.5 2,880.9 3,812.1 3,091.8 2,982.2 3,406.1 2,480.2 2,412.7 2,810.3 2,480.2 3,411.4 3,174.1

kWh Totales 19,712.0 20,886.8 23,634.8 23,188.8 23,111.8 20,436.5 19,221.7 18,698.7 16,861.7 19,221.7 20,468.1 19,679.4

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


